Re: Pedido de esclarecimento

Prezado(a)s,

Em atenção ao pedido de esclarecimento encaminhado referente ao Pregão Eletrônico nº 17/2025, que tem
por objeto a aquisição de equipamentos e materiais de consumo destinados ao Projeto de Implantação de
Oficinas Produtivas Permanentes – PROCAP, esclarecemos que a Equipe de Planejamento da Contratação, por
meio do Memorando nº 104 (186579813), informou que as especificações dos itens serão revisadas em uma
nova versão do Termo de Referência, motivo pelo qual será necessária a republicação do certame.
As informações relativas às novas datas e ao novo edital serão disponibilizadas no site institucional,
no compras.gov e nos demais meios de comunicação previstos na Lei nº 14.133/2021.

Atenciosamente,

Equipe de Apoio
Unilic/DILIC/SEAPE-DF

De: Juliana Rita Messias <juliana.rita@maclen.com.br>
Enviado: quinta-feira, 6 de novembro de 2025 17:18:41
Para: Comissão de Licitação
Assunto: RE: Pedido de esclarecimento

Boa tarde, Prezados.

Agradeço pelo retorno.

Lembrando que a data de abertura do pregão será no dia 11/11.

Fico à disposição.

Att,
Att,
Juliana
Mac- Len

De: Comissão de Licitação <licitacao@seape.df.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 5 de novembro de 2025 11:32
Para: Juliana Rita Messias <juliana.rita@maclen.com.br>
Assunto: Re: Pedido de esclarecimento

Bom dia,

O presente pedido de esclarecimento foi recebido e encaminhado à Equipe de Planejamento da Contratação.

Comissão de Licitação
sex 07/11/2025 12:04

Itens Enviados

Para:Juliana Rita Messias <juliana.rita@maclen.com.br>;

07/11/25, 13:29 Email – licitacao@seape.df.gov.br

https://cas.gdfnet.df.gov.br/owa/licitacao@seape.df.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 1/2

Tão logo seja respondido apresentaremos a resposta via email, compras.gov e site institucional.

Atenciosamente,

Equipe de apoio
UNILIC-DILIC/SEAPE-DF

________________________________
De: Juliana Rita Messias <juliana.rita@maclen.com.br>
Enviado: quarta-feira, 5 de novembro de 2025 11:27:50
Para: Comissão de Licitação
Assunto: Pedido de esclarecimento

Prezados, bom dia.

Estamos entrando em contato para solicitar o pedido de esclarecimento itens 45 e 54 do Pregão Eletrônico n°
90017/205 - Processo SEI N° 04026-00030328/2024-81 com previsão de abertura para o dia 11.11

*Item 45 - Precisamos saber se essa máquina é para tecido pesado? Pois pelo descritivo da máquina acreditamos
que a lançadeira terá que ser a grande.

* Item 54 - Qual a área de trabalho ?

Precisamos dessas informações para que possamos formular corretamente os preços.

Ficamos no aguardo.

Att,
Juliana
Mac- Len

07/11/25, 13:29 Email – licitacao@seape.df.gov.br

https://cas.gdfnet.df.gov.br/owa/licitacao@seape.df.gov.br/?offline=disabled#path=/mail/inbox 2/2